— 1 —

四川省教育厅办公室

川教厅办函〔2020〕14 号

四川省教育厅办公室关于开展 2020 年

省级本科高校大学生竞赛项目申报工作的通知

各普通本科高等学校：

为进一步加强本科高校大学生竞赛管理，规范竞赛工作，提

升组织水平，促进本科高校大学生竞赛活动健康有序开展，切实

提高大学生创新精神和实践能力，经研究，决定开展 2020 年省

级本科高校大学生竞赛项目的申报工作，现就有关事项通知如

下。

一、指导思想

2020 年省级本科高校大学生竞赛秉承公益性、统一性、专

门化原则，坚持学生主体、专家主导、社会参与，进一步提高本

科高校大学生竞赛的专业覆盖面和社会参与面，深化产教融合、

校企合作，推动本科高校专业建设与产业发展紧密对接，产学研

结合促进本科高校大学生创新精神和实践能力培养。

二、项目范围

 — 2 —

各校申报承办的省级赛项应体现四川省现代产业体系建设

需要和战略性新兴产业发展方向。主要从全省本科高校历年来已

开展的参与面广、社会影响大的竞赛项目中遴选确定，同时根据

我省产业结构调整和升级需要，适当增设新的赛项。

三、项目要求

坚持竞赛与行业要求、技术进步以及教学改革相结合,引导

高等教育人才培养模式、评价模式和实践教学改革;坚持与学校

定位结合，促进学校优势特色专业改革发展；坚持个人能力与团

队协作相结合，突出学生综合能力展示；鼓励行业企业参与竞赛

项目设计，提供技术和条件保障。

四、申报单位

省内各本科高校均可申报承办 2020 年省级大学生竞赛。鼓

励有条件的行业教学指导委员会、专业类教学指导委员会及行业

组织牵头联合行业、企业、高校进行申报。

五、其他

（一）教育厅将组织专家，对申报赛项进行评议、遴选。

（二）所有申报项目需在四川省本科高校学科竞赛管理平台

（http://scsbk.ycfuture.cn/）进行赛项申报书和赛项联系人信息填

报，详见附件。

（三）赛项申报截止时间为 2020 年 4 月 30 日。请各申报单

— 3 —

位在规定时间内完成平台在线申报，申报截止后不再受理。

联系人：高波，刘晋州；联系电话： 028-86110643，

13908180676。

 附件：四川省本科高校学科竞赛管理平台操作手册

                       四川省教育厅办公室

                               2020 年 4 月 3 日

	doc_mark
	Content